
Pag.  1 / 2 

 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 
 

REG. DET. DIR. N. 381 / 2014 
 
Prot. Corr.  20/2/148 - 6/2013  (383) 
 

OGGETTO: Stadio "Rocco" - coorganizzazione manifestazione "Trieste, la curva non l'ha 
dimenticato!" dd. 07 - 08/02/2014 - spesa complessiva euro 1.067,10 (i.v.a. compresa).  

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che l'”Associazione Socio Culturale Club San Giacomo” ha richiesto la coorganizzazione 
dell'Amministrazione Comunale per la realizzazione della manifestazione “Trieste, la curva non l’ha 
dimenticato!” dd. 07 - 08/02/2014 presso lo Stadio “N. Rocco”; 
 
tenuto conto che con D.G. n° 36 dd. 04/02/2014 è stata approvata la coorganizzazione del Comune 
per la realizzazione della manifestazione in oggetto; 
 
considerato che, pertanto, si rende necessario procedere ai seguenti interventi: 
 
- servizio stampa locandine e volantini formato A5 da affidare alla Stamperia Comunale per un 
importo di euro 105,30 (i.v.a. compresa) come da autorizzazione conservata in atti; 
 
- servizio di conduzione impianto elettrico durante lo svolgimento dell'evento affidato alla ditta 
“Install.Pro” – Loc. Dolina, 544 – S. Dorligo (TS), appaltatrice della manutenzione degli impianti 
elettrici presso lo Stadio “Rocco” la quale ha preventivato un importo di Euro 601,80 (i.v.a. 
compresa); 
 
- servizio di pulizie post evento per cui  è stata individuata la ditta “Atena di Michele Maier” – V. 
Carducci, 5 (TS) - P.I. 01091270320, che ha già operato con soddisfazione per l'Amministrazione 
Comunale (tenuto conto che la spesa per tale servizio risulta inferiore al minimo previsto per gli 
ordini diretti sul Mepa), la quale ha preventivato un importo di Euro 360,00 (i.v.a. compresa); 
 
visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 



Pag.  2 / 2 

 

 

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare 
n. 78 dd. 4.10.2004; 

tenuto conto che la spesa viene assunta nel rispetto dell’art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione 
FVG 1/2006 relativo all’esercizio provvisorio; 

vista la determinazione dirigenziale n. 13/2012 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza 
all’adozione dell’atto; 
 

DETERMINA 
 
di affidare i seguenti servizi per la realizzazione della manifestazione “Trieste, la curva non l’ha 
dimenticato!” dd. 07 - 08/02/2014: 
  
1) servizio di stampa delle locandine e volantini: Stamperia Comunale per un importo di Euro 105,30 
(i.v.a. compresa) che trova copertura al cap. 388 (imp. 2014/97) come da autorizzazione conservata 
in atti; 
 
2) servizio di conduzione dell’impianto elettrico durante lo svolgimento dell'evento: ditta 
“Install.Pro” – Loc. Dolina, 544 – S. Dorligo (TS) per un importo di Euro 601,80 (i.v.a. compresa); 
 
3) servizio di pulizie post evento: ditta “Atena di Michele Maier” – V. Carducci, 5 (TS) - P.I. 
01091270320 per un importo di Euro 360,00 (i.v.a. compresa); 

 
di riservarsi di  disporre la liquidazione delle fatture emesse dalla ditte, qualora riscontrate  regolari e 
conformi  alle  prestazioni  eseguite. 
 

    di impegnare la spesa complessiva di euro 961,80 (i.v.a. compresa) ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001765 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) 

M5003 00019 1332 00205 00022 C 601,80  “Install.Pro” 

2014 00001765 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) 

M5003 00019 1314 00205 00022 C 360,00  “Atena di 
Michele 
Maier” 

 
  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Dott.ssa Giovanna TAGLIAFERRO 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 05/02/2014 15:23:51
IMPRONTA: 4EAEB082EFFA2AD34EA78904EE591A8262A09C3B698A2FE2A94C7D5CE1EEED95
          62A09C3B698A2FE2A94C7D5CE1EEED959CDCA6A3606EA84C2AF471AF5B961098
          9CDCA6A3606EA84C2AF471AF5B961098EE7A48E6318DE5285924B8CCA81EB596
          EE7A48E6318DE5285924B8CCA81EB596A1500DB4660B8CBD22573F22C3E40C0C


